
— 10549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

1861

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I-7.0911- 181/09

z dnia 14 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami)

orzekam

niewa¿no�æ Uchwa³y Nr XLVII/446/09 Rady Gminy Tarno-
wo Podgórne z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie uchwalenia
regulaminu okre�laj¹cego zasady korzystania z gminnego
placu targowego w Tarnowie Podgórnym przy ul. W¹skiej. -
ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XLVII/446/09 Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie uchwalenia regulaminu
okre�laj¹cego zasady korzystania z gminnego placu targowe-
go w Tarnowie Podgórnym przy ul. W¹skiej zosta³a dorêczona
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 30 kwietnia 2009 r.

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 40 ust. 2 pkt
4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt
2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zmianami).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje.

W podstawie prawnej przedmiotowej uchwa³y przywo³a-
no art. 4 ust. 1 pkt 2 cytowanej powy¿ej ustawy z dnia 20
grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej, co dyskwalifi-
kuje zaliczenie przedmiotowej uchwa³y do aktów prawa miej-
scowego.

W konsekwencji uchwa³a nie mo¿e zostaæ opublikowana
na zasadach i w trybie og³aszania aktów prawa miejscowego
okre�lonych w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449 ze zm.).

Pogl¹d taki patronuje Naczelny S¹d Administracyjny w
wyroku z dnia 29 listopada 2000 roku S.A./Wr 1415/01 OSS
2002/1/16 z którego explicite wynika, ¿e art. 4 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej
nie stanowi podstawy do podjêcia uchwa³y o charakterze aktu
prawa miejscowego.

Wobec za� kategorycznego brzmienia §4 tej¿e uchwa³y
zosta³a ona uznana przez radê jako akt prawa miejscowego
- co jest zgodne z tre�ci¹ art. 94 Konstytucji oraz z dyspozycj¹
art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorz¹dzie gminnym, który
s³usznie zosta³ zamieszczony w podstawie prawnej - ale
pozostaje w wyra�nej sprzeczno�ci z cytowanym powy¿ej art.
4 ustawy o gospodarce komunalnej zawartym w podstawie
prawnej uchwa³y.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê nale¿y uznaæ stwierdzenie
niewa¿no�ci przedmiotowej uchwa³y za s³uszne i uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one do
Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z powodu
niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia jego dorêcze-
nia za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 1861, 1862

1862

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr NK.I-7.0911- 180/09

z dnia 15 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami)

orzekam

niewa¿no�æ Uchwa³y Nr XLVII/449/09 Rady Gminy Tarno-
wo Podgórne z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia
op³aty za korzystanie z us³ug i urz¹dzeñ targowych na targo-
wiskach gminnych w Tarnowie Podgórnym � ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.



— 10550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XLVII/449/09 Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia op³at za
korzystanie z us³ug i urz¹dzeñ targowych na targowisku
gminnym w Tarnowie Podgórnym zosta³a dorêczona Woje-
wodzie w dniu 30 kwietnia 2009 roku.

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 40 ust. 2 pkt
4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust.
1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zmianami).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W §6 uchwa³y postanowiono, ¿e �Uchwa³a wchodzi w
¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.�

Rada Gminy Tarnowo Podgórne uzna³a przedmiotow¹
uchwa³ê za akt prawa miejscowego oraz uzale¿ni³a jej wej�cie
w ¿ycie od opublikowania w wojewódzkim dzienniku urzêdo-
wym.

Nale¿y stwierdziæ, ¿e art. 4 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej nie stanowi
podstawy do podjêcia uchwa³y o charakterze aktu prawa
miejscowego (wyrok NSA z 29.11.2001 r. SA/Wr 1415/01 OSS
2002/1/16, wyrok NSA w Warszawie z dnia 20.10.2005 r. II OSK
138/05).

Przedmiotowa uchwa³a nie jest aktem prawa miejscowe-
go ani te¿ innym aktem prawnym podlegaj¹cym publikacji na
mocy przepisu szczególnego.

Nie mo¿e budziæ w¹tpliwo�ci, i¿ prowadzenie targowiska
gminnego przez jednostki samorz¹du terytorialnego stanowi
us³ugê komunaln¹ o charakterze u¿yteczno�ci publicznej.
Ustalenia za� wysoko�ci op³aty za tê us³ugê a wiêc w istocie
okre�lenie, jaka jest odp³atno�æ za �wiadczenie tej us³ugi
przez radê gminy w zasiêgu jej dzia³ania, nie mo¿e byæ uznane
za przepis aktu normatywnego (aktu prawa miejscowego).

Dlatego te¿ zdaniem organu nadzoru przedmiotowa uchwa-
³a nie podlega publikacji na zasadach i w trybie og³aszania
aktów prawa miejscowego okre�lonych w ustawie o og³asza-
niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów praw-
nych.

Zgodnie bowiem z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000
r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) w wojewódz-
kim dzienniku urzêdowym og³asza siê wy³¹cznie akty prawa
miejscowego stanowione przez organ gminy.

Zatem postanowienie Rady Gminy w Tarnowie Podgór-
nym uzale¿niaj¹ce wej�cie w ¿ycie przedmiotowej uchwa³y od
jej opublikowania w wojewódzkim dzienniku urzêdowym jest
istotnym naruszeniem prawa, gdy¿ z powodu braku podstawy
prawnej do jej publikacji, nie bêdzie ona opublikowana, a
zatem nie zaistnieje przewidziany w niej warunek wej�cia w
¿ycie.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia jego
dorêczenia za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 1862

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � Drukarnia �Sparta�, Rados³aw Kuriata, ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin, tel. 091 453 73 30, e-mail � r.kuriata@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 30,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni �Sparta�
ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703,

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


